
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 30.3. do 3.4.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 8.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Nj Předložky se 3.p. - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Aj Učebnice s. 47 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

F 
Přečíst čl. 2.5 (str. 125-7). Do sešitů zapiš nadpis a 2 věty ze str. 126, kde je použito tučné písmo. Narýsuj obr. 2.37(str. 

127). Odpovědi na o1,2 str. 128 písemně do sešitu.  
Kontrola až ve škole 

Tv Cvičení s vlastní vahou těla doma. Sestav si podle zadání ve školním systému vlastní cvičení plán podle svého jména. Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Čj 

Mluvnice  

1)Procvičuj, sám si oprav , vypiš a zdůvodni si chyby – věty, s kterými jsi měl /a problémy mi napiš a pošli do emailu 
https://www.pravopisne.cz/2014/09/test-pomery-mezi-vetami-hlavnimi-10/ 

https://www.pravopisne.cz/2012/03/test-druhy-vedlejsich-vet-a-pomery-mezi-vetami-hlavnimi/ 

https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-8-10/ 

https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-7-10/ 

https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-6-10/ 

2)Napiš 10 spojek; ty pošli 2 svým spolužáků; ti je přiřadí k poměrům; pošlou ti zpět řešení; řešení oprav a pošli 

kamarádům správné vyhodnocení; můžeš použít jakoukoli formu – email, messenger,sms….. 

Paní učitelce pošli zprávu, komu si jsi úkol zadal/a a jak si vedl/a. Berte toto cvičení jako procvičování a možnost 

komunikace s ostatními spolužáky, bavte se, ale nešvindlujte u toho!!! Hezkou zábavu!! 

 Sloh: Téma – Sociální sítě v době karantény a já 

1) Vytvoř myšlenkovou mapu 

2) Z té si vytvoř tématické oblasti 

3) Napiš si osnovu - 

4) Vymysli si věty k tématu dle bodu 1 

5) Vymysli si řečnické otázky k tématu dle bodu 2 

6) Vymysli věty k tématu a začni je slovy dle bodu 3) 

7) Vymysli věty k tématu , ve kterých použiješ obrazná vyjádření  bod 4) 

8) Napiš úvahu a použij v ní věty, které jsi vymyslel/a v bodech 4-7- úvaha bude mít minimálně 20 vět, nezapomeň 

na členění na odstavce a drž se osnovy. Pošli mi vypracovaných všech 8 bodů 
Literatura – každý den přečíst minimálně 20 stránek z libovolné knihy nebo mimočítankové četby- pošli mi název 

knihy a autora knihy, kterou čteč 

Pracovní listy a procvičování  

naleznete na škola on-line, 

nebo na emailu   

ukolycj @seznam.cz, 

 heslo -ukolycj2020 

vyplněné pracovní listy  prosím 

zaslat vyplněné zpět ke 

kontrole do 5.4..2020 na  

iva.sartoriova@tgmpisek.cz 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina R. Vlčka 

M 

PL- procvičování lineár. rovnic 

Výukové listy – slovní úlohy řešené lineární rovnicí 

M 2.díl s. 23 opsat rámeček do ŠS 

Další informace v Dm 

software. 

https://www.pravopisne.cz/2014/09/test-pomery-mezi-vetami-hlavnimi-10/
https://www.pravopisne.cz/2012/03/test-druhy-vedlejsich-vet-a-pomery-mezi-vetami-hlavnimi/
https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-8-10/
https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-7-10/
https://www.pravopisne.cz/2014/07/test-urcovani-druhu-vedlejsich-vet-6-10/
mailto:iva.sartoriova@tgmpisek.cz


  

Př 
Prostudujte učebnici str.69- 70- Oběhová soustava, srdce, 

Zapsat poznámky Srdce- viz příloha DM Software, video you tube- stavba srdce-odkaz na konci poznámek 

Poznámky v příloze DM 

software 

SP Pomozte připravit oběd /večeři. Skupina Ing. S. Vlkové 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) –učebnice str. 62-63 (názvosloví 

halogenidů – tabulka tvorby vzorců a názvů do šk.sešitu), při nepochopení zhlédnout video  

https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y&t=23s, pracovní sešit str. 50 (cv.2), str. 52 (cv.9) na vše odpovědět do škol. 

sešitu. Pokud by někdo neměl možnost elektr. připojení, zašlu mailem náhradní práci. 

Vše najdete rovněž v přílohách 

škol. aplikace Škola on line. 

HV 

Učebnice str. 123 – 125 – rock, hard rock, art rock 

1. přečti si v učebnici o čem tato hudba je, co je pro ni typické 

2. vyhledej na internetu nahrávky tučně zaznačených skupin v textu a poslechni si je.  

Použij youtube.com 

Vypiš do sešitu, jak se ti taková 

hudba líbí, nebo která ze skupin se ti 

líbí nejvíce, nejméně. 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina Mgr. K. Syrovátka 

AJ dokončení lekce 4;  Aplikace Google classroom Skupina Mgr. V. Texlerové 

TV 
Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

RJ 

5. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.79,80 

Učebnice – str. 52 – všechna cvičení, trénink zejména čtení a nácvik nových slov (k jejich správné výslovnosti je možno 

využít slovnik.seznam.cz a kviknout na mikrofon) 

Str.52/6A – čtení o „kvartíre Stasa“ – příští týden bude následovat podobný popis vašeho bytu nebo domu 

podrobnosti v DM software 

NJ 

1.lekce – opakování slovní zásoby 

Projekt „Můj pokoj“ – znovu se na něj podívat a naučit se zpaměti minimálně 5 vět – pomocí předložek 

Vypracovat a odeslat „Pracovní list“ 

Pracovní list:  zodpovědět 7 delších otázek – pokyny ČJ/NJ a odeslat je vypracované zpět, podrobnosti na DM software 

Skupina Mgr. M. Haškové 

Pracovní list zaslán přes DM 

software 

D 
-vypsat výpisky do sešitu: učeb.s. 86-90 ROMANTISMUS, BIEDERMAYER – hl. znaky, doba, architektura, představitelé v jednotlivých odvětvích umění 

Učivo ověřovat kontrolními otázkami u teček za hlavním textem. 
https://temata.rozhlas.cz/bozena-nemcova-7963682  (B. Němcová); K. H. Mácha – Máj; K. J. Erben - Kytice 

Z Lesní a vodní hospodářství – učebnice strana  61-62;  Přečíst a napsat výpisky do sešitu.  

Ov Hospodaření a nakupování – učebnice strana 50;  Přečíst a vypsat  do sešitu 2 pojmy nabídka a poptávka.  

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém jste si předchozí 

týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz. Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej 

vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký pěkný přírodní detail 

a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř 

doma podle fotky. Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y&t=23s
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://temata.rozhlas.cz/bozena-nemcova-7963682


Třída 8.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Ekvivalentní úpravy rovnic  –  pročíst str. 8 – 11, do sešitu zapsat vzory řešení rovnic 

z metodického listu v systému – doporučuji (nebo z učebnice str.9/B, 10/D, opsat tabulku str. 11, 

11/E) ;  cvičení do šk. sešitu: 11/3, 12/ 4, 5, 6;  pracovní list  137/138 ze souboru nových 

pracovních listů . 

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle autorských řešení v systému on – line. 

V systému on-line jsou pracovní listy. Případná 

kontrola může proběhnout po naskenování 

řešení a odeslání na můj email viz. web školy; 

případné dotazy rovněž pomocí emailu.  

D 
1. Vypsat a vypracovat úkoly k článkům pod textem: Str. 96 – 97 – Revoluce v českých zemích 

2. Stručně napsat (cca 10 vět), kdo to byl František Palacký? 
 

OV Učebnice str. 52 – přečíst text (Právo je minimum morálky)  

VZ Jakým způsobem můžeme ovlivnit své chování, komunikaci v rodině, právě v této složité době – stručný referát. 

Č j 

Opakování druhů vedlejších vět / učebnice s. 51–53/, vzít si k tomu sešit z mluvnice, cvičení 52/4, 53/7 znovu projít nebo udělat + na s. 68 přečíst text 

o umělém dýchání a zvládnout ústně odpovědi na otázky 

Literatura - čtení libovolné knihy nebo časopisů pro děti a mládež 

HV 

Učebnice str. 123 – 125 – rock, hard rock, art rock 

1. přečti si v učebnici o čem tato hudba je, co je pro ni typické 

2. vyhledej na internetu nahrávky tučně zaznačených skupin v textu a poslechni si je.  

Použij youtube.com 

Vypiš do sešitu, jak se ti taková hudba líbí, nebo 

která ze skupin se ti líbí nejvíce, nejméně. 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) –učebnice 

str. 62-63 (názvosloví halogenidů – tabulka tvorby vzorců a názvů do šk.sešitu), při nepochopení 

zhlédnout video  https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y&t=23s, pracovní sešit str. 50 

(cv.2), str. 52 (cv.9) na  vše odpovědět do školního sešitu. Pokud by někdo neměl možnost 

elektronického připojení, zašlu mailem náhradní práci. 

Vše najdete rovněž v přílohách škol. aplikace 

Škola on line. 

AJ 
dokončení lekce 4 Skupina Mgr. V. Texlerové 

Aplikace Google classroom 

TV 

Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio
=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

Nj Předložky se 3.p. - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Sp  Volný týden  

F 
Přečíst čl. 2.5 (str. 125-7). Do sešitů zapiš nadpis a 2 věty ze str. 126, kde je použito tučné písmo. 

Narýsuj obr. 2.37(str. 127). Odpovědi na o1,2 str. 128 písemně do sešitu.  
Kontrola až ve škole 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y&t=23s
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58


 

 

Tv, Sa Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve školním systému 

vlastní cvičení plán podle svého jména. 

AJ 

1) Přečti a přelož si nový článek – učebnice str. 50. 

2) Nauč se novou slovní zásobu 4D 

3) Pospojuj Usefull expressions- učebnice str.51/ 4 

4) Pracovní sešit- str.40/2, 41/4,5- poslech na CD 

Skupina Mgr. M. Jestřábové 

Online procvičování zdarma: 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit04/ 

RJ 

5. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.79,80 

Učebnice – str. 52 – všechna cvičení, trénink zejména čtení a nácvik nových slov (k jejich správné 

výslovnosti je možno využít slovnik.seznam.cz a kviknout na mikrofon) 

Str.52/6A – čtení o „kvartíre Stasa“ – příští týden bude následovat podobný popis vašeho bytu nebo 

domu 

podrobnosti v DM software 

NJ 

1.lekce – opakování slovní zásoby 

Projekt „Můj pokoj“ – znovu se na něj podívat a naučit se zpaměti minimálně 5 vět – pomocí 

předložek 

Vypracovat a odeslat „Pracovní list“ 

Pracovní list:  

- zodpovědět 7 delších otázek – pokyny ČJ/NJ a odeslat je vypracované zpět, podrobnosti na 

DM software 

Skupina Mgr. M. Haškové 

Pracovní list zaslán přes DM software 

Z 
Pokračování v tématu hospodářství, učebnice str. 51-59. Vhodnější využít pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz/ nebo mne kontaktujte na 

jiri.kothanek@tgmpisek.cz, materiál Vám zašlu. 

Př Dýchací soustava-životodárný kyslík učebnice strana 74-77 

Přečíst a napsat výpisky do sešitu 

Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém 

jste si předchozí týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký 

pěkný přírodní detail a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku 

rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

https://portal.dmsoftware.cz/

